
UCHWAŁA NR XII/124/2025 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Lubaczów 

Na podstawie art. 5a ust. 2, w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U.  z  2024 r. poz.1465 z poźn.zm.), 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Lubaczów, zwane dalej 
„konsultacjami”. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa, 

2) w przypadkach ważnych dla Gminy Lubaczów. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców Gminy w sprawie poddanej konsultacji. 

3. Konsultacje mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie, 

3) wskazaniu jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

4. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów gminy, są jednak brane pod uwagę przy podejmowaniu 
decyzji w sprawie poddawanej konsultacjom. 

§ 3. 1. Upoważnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Lubaczów. 

2. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny- jeżeli dotyczą spraw wszystkich mieszkańców gminy, 

2) lokalny – jeżeli dotyczą spraw mieszkańców jednej lub kilku jednostek pomocniczych gminy. 

3. W konsultacjach obejmujących obszar całej gminy mogą brać udział wszyscy mieszkańcy gminy określeni 
w § 1, a w konsultacjach obejmujących obszar wyodrębnionej lub wyodrębnionych jednostek pomocniczych, 
mieszkańcy tych jednostek. 

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich mieszkańców. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami, w tym zebrań wiejskich, 

2) ankiet skierowanych do mieszkańców, w tym ankiet internetowych oraz ankiet przeprowadzanych za 
pośrednictwem strony internetowej Gminy Lubaczów, 

3) składania uwag, opinii i propozycji - pisemnie, za pośrednictwem poczty tradycyjnej, elektronicznie - za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym poczty elektronicznej, 

4) zbierania uwag i propozycji w punkcie konsultacyjnym, 

5) sondażu internetowego polegającego na publikacji sprawy objętej konsultacjami na stronie internetowej Gminy  
wraz z informacją o możliwości złożenia opinii drogą elektroniczną. 

2. Dopuszczalne jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

§ 5. 1. Przeprowadzenie konsultacji zarządza Wójt Gminy Lubaczów z własnej inicjatywy lub na wniosek osób 
wymienionych w §5 ust 4. 

Id: 1183D16D-7CE2-42A9-9A9B-C2CCFF7D4098. Podpisany Strona 1



2. Zarządzenie Wójta podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Lubaczów, na stronie internetowej Urzędu Gminy Lubaczów, oraz na tablicach 
ogłoszeniowych jednostek pomocniczych objętych konsultacjami. 

3. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1 określa się m.in.: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) zasięg terytorialny, 

4) formę przeprowadzenia konsultacji, 

4. Wnioski o przeprowadzenie Konsultacji w sprawach ważnych dla Gminy mogą zostać złożone przez: 

1) grupę co najmniej 200 mieszkańców gminy, 

2) komisje rady gminy właściwe rzeczowo w sprawie przedmiotu konsultacji, 

3) grupę co najmniej 5 radnych gminy, 

4) zebranie wiejskie. 

5. Wniosek powinien zawierać: 

1) przedmiot, termin i zasięg terytorialny konsultacji, 

2) formę konsultacji, 

3) uzasadnienie ze wskazaniem celu jaki ma zostać osiągnięty, 

4) zestawienie kosztów proponowanej konsultacji, 

6. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, zgłoszony przez mieszkańców, oprócz wymagań określonych 
w ust. 5 powinien zawierać także: 

1) informację o sposobie dostępu do dokumentacji dotyczącej przedmiotu konsultacji, 

2) wskazanie osób upoważnionych do kontaktów w imieniu mieszkańców z podaniem niezbędnych danych 
kontaktowych. 

7. Wniosek, spełniający wymogi określone w ust. 5, Wójt rozpatruje w terminie 30 dni od dnia złożenia, 
uwzględniając ważność przedmiotu konsultacji dla społeczności lokalnej proponowany sposób oraz koszty 
konsultacji. 

§ 6. 1. Raport z przebiegu konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w terminie 30 dni od daty ich 
zakończenia. 

2. Raport zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lubaczów oraz na stronie 
internetowej jak również na tablicach ogłoszeniowych jednostek pomocniczych objętych konsultacjami. 
Dodatkowo raport może być udostępniony w inny,  dogodny dla uczestników sposób. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wymagających sporządzenia obszernej dokumentacji lub dodatkowych 
analiz, termin, o którym mowa w ust. 1, może ulec wydłużeniu. Informację o przesunięciu terminu i jego 
przyczynach należy podać do publicznej wiadomości. 

4. Raport z przebiegu konsultacji powinien zawierać w szczególności: sprawozdanie z przebiegu konsultacji 
zawierające m.in. informacje o tym kto, kiedy i przy użyciu jakich metod i form przeprowadził konsultacje, liczbę 
osób w nich uczestniczących, analizę uzyskanych informacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Lubaczów. 

Id: 1183D16D-7CE2-42A9-9A9B-C2CCFF7D4098. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: 1183D16D-7CE2-42A9-9A9B-C2CCFF7D4098. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Konsultacje społeczne to proces dialogu pomiędzy przedstawicielami władz samorządowych a mieszkańcami 
gminy, mający na celu zebranie głosów mieszkańców i, w oparciu o nie, podejmowanie przez władze 
optymalnych decyzji w sprawach publicznych. 

Uczestnictwo w opartych na zasadzie partnerstwa konsultacjach pozwala mieszkańcom na realną 
partycypację w kreowaniu polityki rozwoju gminy, a także w procesie kształtowania aktów prawa miejscowego 
i polityki lokalnej. Zakładanym rezultatem tworzącego się w ten sposób dialogu oraz partnerstwa pomiędzy 
mieszkańcami, a władzami samorządowymi jest sukcesywny wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu 
problemów lokalnych, a także poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Lubaczów poprzez rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego. 

Zainteresowanie władz Gminy Lubaczów prowadzeniem dialogu w sprawach istotnych dla jakości życia  
mieszkańców jak również częsty obowiązek konsultacyjny wynikający z przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego spowodował potrzebę usystematyzowania zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych, w oparciu o art. 5a ust. 2 w zw. z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

Id: 1183D16D-7CE2-42A9-9A9B-C2CCFF7D4098. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/124/2025 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4
	pkt 4 w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 5
	pkt 2 w § 5 ust. 5
	pkt 3 w § 5 ust. 5
	pkt 4 w § 5 ust. 5

	ust. 6 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 6
	pkt 2 w § 5 ust. 6

	ust. 7 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


